
     
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                         

АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

 
от  13 апреля  2022    года  №  87 

пос. Шаблыкино   
                                                                                               

О проведении мониторинга качества образования по направлению 
«Система организации воспитания и социализации обучающихся» 

 
 Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года № 304 – ФЗ «О 
внесении изменений в закон «Об образовании в Российской Федерации по 
вопросам воспитания обучающихся» и в целях формирования системного подхода 
к оценке качества образования,  
приказываю: 

1. Провести мониторинг  качества образования по направлению  
«Система организации воспитания и социализации обучающихся» в 
общеобразовательных организациях Шаблыкинского района Орловской области с 
18.04. 2022 года по 29.04. 2022   года   по следующим показателям: 
- реализация программы воспитания и социализации обучающихся в 
образовательных организациях района; 
- развитие добровольчества (волонтёрства); 
- развитие детских общественных объединений (ЮНАРМИЯ, ОРЛЯТА, ЮИД); 
- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
обучающихся; 
- охват несовершеннолетних обучающихся различными формами занятости в 
период летних каникул. 

2. Руководителям образовательных организаций предоставить сводный 
анализ данных мониторинга  общеобразовательной организации до 16.05. 2022 
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  
главного  специалиста, ответственного секретаря комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав отдела образования  администрации 
Шаблыкинского района  Н.Н.Карпову. 

 
 
 

Начальник  отдела образования 
администрации района 

 

 
 
 
 

Н. Н. Смолякова 

 


